
 

Stránka 1 z 16 
 

 

 
 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
 
 
 

Poskytování služeb sběru, přepravy, odstranění a dalšího nakládání 

s odpadem kategorie ostatní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“ nebo „ZZVZ“), 
zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle ustanovení § 56 zákona. 



Stránka 2 z 16 
 

 
 

Obsah 
Textová část zadávací dokumentace ............................................................................................ 1 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ......................................................... 3 
2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK .............................................. 3 
3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................. 3 
4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 4 

5.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 4 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ ....................................................................................................... 5 

5.3. DOBA PLNĚNÍ ........................................................................................................ 5 

5.4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 5 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPODKLÁDANÁ HODNOTA ....................................... 5 
6.1. CPV 

6.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .............................................................................. 6 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................................................... 6 
7.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ..................................................................................... 6 

7.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................... 7 

7.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE .................................................................................... 7 

7.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE ........................................... 8 

7.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ................... 8 

7.6. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ ........................... 9 

7.7. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A  CERTIFIKÁT ......... 9 

7.8. DALŠÍ INFORMACE O PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE .........................................10 

8.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..........................................................................10 
9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...............................................................................10 
10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA .................................................................................................11 
11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE .............................................................................11 

11.1.  SEZNAM PODDODAVATELŮ ........................................................................11 

11.2.  STŘET ZÁJMŮ ...............................................................................................11 

11.4. POJIŠTĚNÍ .....................................................................................................12 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ..................................................................12 
12.1. OBECNÉ POŽADAVKY ..................................................................................12 

12.2. STRUKTURA NABÍDKY ..................................................................................13 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK...................................................................................................13 
14.    PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ......................................................................................13 
15.    JISTOTA A ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................13 

15.1. JISTOTA ...............................................................................................................13 

15.2. ZADÁVACÍ LHŮTA ...............................................................................................13 

16. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ................................................................................14 
17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................16 
 

 



Stránka 3 z 16 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Poskytování služeb sběru, přepravy, odstranění a 
dalšího nakládání s odpadem kategorie ostatní 
 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-051683 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo zadavatele: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČO zadavatele: 26068877 

Zastoupen: 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda 

představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Adresa profilu zadavatele: 

Dokumenty k předmětné veřejné zakázce budou 

uveřejňovány na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Místo pro podání nabídek: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

Zahájení zadávacího řízení: 18. 10. 2024 

Lhůta pro podání nabídek ke 
dni zahájení zadávacího 
řízení: 

19. 11. 2024 v 10:00 hodin 

Aktuální lhůta pro podání 
nabídek: 

Je uvedena na profilu zadavatele. 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Petr Kouřimský 

E-mail: verejnezakazky@nemcb.cz  

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
mailto:verejnezakazky@nemcb.cz


Stránka 4 z 16 
 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronickou formou, a 
to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK („elektronický nástroj“), v případě 
podání nabídky pak výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pronájem shromažďovacích prostředků a techniky, sběr, 

převzetí, zajištění svozu, odstranění a další nakládání s odpady vznikajícími při činnosti 

zadavatele, a to po dobu 48 měsíců – převzetí, naložení, odvoz, zvážení a následné využití 

nebo likvidace odpadu v souladu se zněním zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů.  

Kódy dle kategorizace odpadů produkovaných v Nemocnici České Budějovice, a.s.: 

Kód a název odpadu 

Předpokládané množství za 48 

měsíců / požadavky na 

shromažďovací prostředky a techniku 

/ četnost svozu 

15 01 01 – Papírové a lepenkové obaly 400 t; 5 x 1100 l kontejner / 1 x týdně 

15 01 02 – Plastové obaly 40 t / velkoobjemový kontejner 36 – 40 

m3 + 5 x 1100 l kontejner / 1 x měsíčně 

15 01 06 – Směsné obaly 4 t / 1 x 1100 l kontejner / 1 x týdně 

15 01 07 – Skleněné obaly 100 t / 6 x 1100 kontejner / 1 x týdně 

15 02 03 – Absorpční činidla, filtrační materiály, 

čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod 

číslem 15 02 02 

16 t / --- / 1 x měsíčně 

17 04 05 – Železo a ocel 48 t / velkoobjemový kontejner 17 – 20 

m3 / 1 x měsíčně 

17 09 04 – Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 

03  

12 t / --- / 1 x měsíčně 

18 01 04 – Odpady, na jejichž sběr a odstraňování 

nejsou kladeny zvláštní požadavky ohledem na 

prevenci infekce 

100 t / velkoobjemový kontejner 17 – 

20 m3 / 1 x týdně 

19 08 05 – Kaly z čištění komunálních odpadních 

vod  

100 t / velkoobjemový kontejner nízký 

9 – 12 m3 / 6 x ročně 

20 01 01 – Papír a lepenka 20 t / velkoobjemový lisovací 

kontejner 20 – 25 m3 / 1 x týdně 

20 01 08 – Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 

a stravoven 

400 t / 10 x 240 l popelnice / 1 x týdně 



Stránka 5 z 16 
 

20 02 01 – Biologicky rozložitelný odpad 160 t / 2 x velkoobjemový kontejner 

nízký 9 – 12 m3 / 1 x týdně 

20 03 01 – Směsný komunální odpad 1400 t / velkoobjemový lisovací 

kontejner 30 – 35 m3 + 7 x 1100 l 

kontejner / 1 x týdně 

20 03 07 – Objemný odpad 220 t / velkoobjemový kontejner 17 – 

20 m3 / 1 x týdně 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je areál (horní) Nemocnice České Budějovice, a.s. 

5.3. DOBA PLNĚNÍ 

48 měsíců.  

Plnění bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy, nejdříve však 1. 1. 2025. 

5.4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Tato zadávací dokumentace v souladu se zákonem vymezuje předmět veřejné zakázky v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení. 

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Součástí zadávací 

dokumentace jsou všechny její přílohy uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník přijímá a akceptuje plně a bez výhrad 

zadávací podmínky včetně případných vysvětlení k zadávacím podmínkám. Zadavatel 

předpokládá, že účastník řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 

specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby si důkladně prostudovali zadávací podmínky a 

jakékoliv nejasnosti, připomínky či dotazy, které jim v souvislosti se zadávacími podmínkami 

vyvstanou, si vyjasnili v průběhu lhůty pro podání nabídek prostřednictvím žádosti o vysvětlení 

podané v souladu s § 98 zákona a touto zadávací dokumentací. 

 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada účastníka bude považována za nesplnění 

zadávacích podmínek a bude představovat důvod pro vyřazení nabídky účastníka a jeho 

následné vyloučení ze zadávacího řízení. 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPODKLÁDANÁ HODNOTA 

6.1. CPV 

CPV: 90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a s odpady 

 



Stránka 6 z 16 
 

6.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 
Zadavatel neuvádí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

7.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

 

7.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

7.1.3.  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

7.1.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice v nabídce předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) zákona, 



Stránka 7 z 16 
 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

 

7.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

7.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

7.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

7.3.1. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

7.3.2. Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje 

zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 – Vzor seznamu významných služeb). 

7.3.3. Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v odstavci 7.3.1., 

pokud ve své nabídce předloží seznam významných služeb poskytnutých za shora 

uvedené období. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období realizoval alespoň 3 (tři) významné služby obsahující odvoz a využití nebo 

likvidaci odpadu, přičemž:  

a) doba trvání každé z těchto významných služeb činila alespoň 12 bezprostředně po 

 sobě jdoucích měsíců  

a zároveň 

b) - finanční objem alespoň jedné z těchto služeb dosáhl minimálně 2 500 000 Kč bez 

 DPH za 12 bezprostředně po sobě jdoucích měsíců  

 - finanční objem každé ze dvou dalších těchto služeb dostáhl minimálně 1 000 000 

  Kč bez DPH za 12 bezprostředně po sobě jdoucích měsíců  

Musí se jednat o minimálně tři služby, tj. o tři samostatné obchodní případy. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona je 

zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

7.3.4. Doba 3 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud byla 

služba uvedená v seznamu významných služeb v průběhu této doby dokončena; to 

neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické 

kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu 3 let před 

zahájením zadávacího řízení.  



Stránka 8 z 16 
 

7.3.5. Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto 

kritéria technické kvalifikace lze použít i takové stavební práce, které dodavatel poskytl:  

a)  společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 

b)  jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo 
stavební práce podílel. 

 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona  

7.3.6.  Zadavatel dále požaduje doložit, že má dodavatel pro předmět plnění zajištěno 
materiálové využití, energetické využití nebo odstranění v konkrétním zařízení.  

 
7.3.7. Dodavatel výše uvedenou skutečnost doloží některým z těchto dokladů platných v době 

prokázání kvalifikace: 

a) dokladem o vlastnictví takového zařízení, 

 nebo 

b) smlouvou či dokladem o pronájmu takového zařízení, 

 nebo 

c) smlouvou či dokladem o převzetí odpadů do takového zařízení, 

 nebo 

d) dokladem o provozování takového zařízení 

 

7.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

7.4.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání splnění 

kvalifikace kopie dokladů.  

7.4.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

7.4.3. Zadavatel výslovně vylučuje, v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona, aby 

účastník nahradil doklady o kvalifikaci čestným prohlášením v nabídce. 

7.4.4. Dodavatel může požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

 

7.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

 

7.5.1. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) je 

dodavatel povinen doložit doklady dle § 83 zákona. 

Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo 

profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona, požadovanou 

zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 



Stránka 9 z 16 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 

obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele 

 

7.5.2.  Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) předchozího odstavce vyplývat závazek, 

že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího 

odstavce je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle písm. 

d) předchozího odstavce vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně 

a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci 

podle písm. d) předchozího odstavce musí splňovat požadavky podle předchozí věty. 

 

7.5.3.  Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 

pravidla stanovená zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, 

za kterého je kvalifikace prokazována. 

 

7.6. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 

7.6.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

7.6.2. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou kvalifikaci a technickou 

kvalifikaci, jsou-li požadovány, prokazují dodavatelé společně. 

 

7.7. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A 

 CERTIFIKÁT 

 

7.7.1. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento 
výpis nahrazuje doklad prokazující:  

a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost  

7.7.2.  Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

7.7.3. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 



Stránka 10 z 16 
 

7.7.4. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

7.7.5. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

7.7.6. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 

 

7.8. DALŠÍ INFORMACE O PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE  

7.8.1. Další informace o prokazování kvalifikace jsou uvedeny v zákoně. 

 

8.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy o poskytování služeb sběru, přepravy, odstranění 

a dalšího nakládání s odpadem kategorie ostatní (dále jako „smlouva“) s vybraným 

dodavatelem, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené podmínky (Příloha č. 1 – Smlouva). 

Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění (v návrhu smlouvy 

označeno jako: [doplní účastník]). Nabídka, která bude obsahovat pozměněný obsah 

smlouvy mimo místa určená k vyplnění, může být ze soutěže vyřazena a dodavatel 

vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.  

8.2. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku. 

8.3. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

8.4. Smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavřena v písemné formě, text bude tvořen 

souborem elektronických dat, který smluvní strany podepíší elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany. 

8.5. Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy (článek 4.15. smlouvy) na veřejnou 

zakázku dle § 100 odst. 1 ZZVZ, která spočívá v inflační doložce, přičemž podmínky 

předmětné změny závazku jsou blíže konkretizovány v závazném vzoru návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní 

částkou v Kč bez DPH. 

9.3. Účastník vyplní Přílohu č. 2 – modelový příklad, do kterého na předepsaná místa 

doplní požadované údaje (ceny za MJ). 

 Součet oceněných položek v Kč bez DPH uvedený v buňce F64 přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace bude tvořit nabídkovou cenu. 



Stránka 11 z 16 
 

9.5. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému 

a včasnému provedení předmětu zakázky. Nabídková cena musí dále obsahovat 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 

platnosti. 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

10.1.  Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 

zákona, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

10.2. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

10.3. Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za modelový 

příklad. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových 

cen v Kč bez DPH, přičemž nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové 

ceny s tím, že nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 

bez DPH. 

10.4.   Dodavatelé předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou 

sloužit zadavateli pro hodnocení nabídek podle výše uvedeného kritéria: dodavatelem 

vyplněné údaje vč. nabídkové ceny v příloze  ZD č. 2 - modelový příklad.  

10.5.    V případě shody nejnižší nabídkové ceny dvou či více nabídek, které vyhověly 

posouzení, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti účastníků zadávacího řízení, 

jejichž nabídky budou obsahovat shodné nabídkové ceny. 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

11.1.  SEZNAM PODDODAVATELŮ 

11.1.1. Účastník je povinen v nabídce dle ust. § 105 odst. 1 zákona určit veřejné části veřejné 

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předložit seznam 

poddodavatelů (vzor – příloha č. 4 ZD), kteří se budou podílet na plnění předmětu 

veřejné zakázky, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při 

plnění veřejné zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce 

(prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele). 

11.2.  STŘET ZÁJMŮ 

11.2.1. Účastník musí splňovat podmínky ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, (dále „ZSZ“), tj. že u účastníka, který je obchodní 

společností, jakož i u poddodavatelů, kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž 

prostřednictvím účastník v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, platí, že v žádném z 

nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba, 

nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení, že nenaplňuje podmínky zákazu účasti 

v zadávacích řízeních ve smyslu § 4b ZSZ (vzor – příloha č. 5 ZD). 



Stránka 12 z 16 
 

11.4. POJIŠTĚNÍ 

11.4.1 Návrh smlouvy zadavatele obsahuje požadavky zadavatele týkající se pojištění 

vybraného dodavatele (zhotovitele). Vybraný dodavatel (zhotovitel) je povinen být 

pojištěn ve smyslu ust. čl. 6.1. smlouvy. 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

12.1.1 Účastníci jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávací dokumentace a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 

12.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů 

připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. 

12.1.3. V souladu s ust. § 45 odst. 3 zákona se doklady v českém nebo slovenském jazyce 

a doklady o vzdělání v latinském jazyce předkládají bez překladu. 

12.1.4 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. Zadavatel dále nepřipouští nabídky 

obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací 

dokumentací. 

12.1.5. Zadavatel, v souladu s ust. § 107 odst. 5 zákona, vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 

podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12.1.6. Nabídka bude podána písemně, v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje. 

12.1.7. Účastník je povinen řídit se pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem 

elektronického nástroje. 

12.1.8. Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

účastníka mohou být zadavatelem doručovány dokumenty a písemnosti v zadávacím 

řízení.  

12.1.9. Místem pro podání nabídek je: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html . 

12.1.10. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK webová stránka https://ezak.jihnem.cz/  

12.1.11. Za čas podání nabídky odpovídá účastník.  

12.1.12. V souladu s ust. § 28 odst. 2 ZZVZ se k nabídce, která nebyla zadavateli doručena 

ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepřihlíží. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/


Stránka 13 z 16 
 

12.2. STRUKTURA NABÍDKY 

12.2.1. Zadavatel doporučuje účastníkům řadit doklady v nabídce následujícím způsobem 

(zejména, budou-li součástí jednoho souboru): 

- Obsah nabídky 

- Krycí list nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Doplněný návrh smlouvy  

- Oceněný modelový příklad 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

poddodavatelsky 

- Případné další dokumenty 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

13.1.    Otevírání nabídek proběhne v souladu s §  109 zákona neveřejně po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

14.    PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

14.1. S ohledem na charakter plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje zadavatel 

termín pro prohlídku místa plnění, a to dne 31. 10. 2024 od 9:00 hodin se srazem 

účastníků prohlídky ve vstupním terminálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 

14.2. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nanejvýš 2 (dva) zástupci za každého 

účastníka. 

14.3. Zadavatel upozorňuje, že při prohlídce místa plnění bude každý její účastník povinen 

vyplnit a podepsat prezenční listinu. 

14.4. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Pokud z prohlídky místa plnění 

vzniknou nejasnosti vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel 

povinen postupovat dle příslušných ustanovení zákona týkajících se vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

15.    JISTOTA A ZADÁVACÍ LHŮTA 

15.1. JISTOTA 

15.1.1.  Zadavatel nepožaduje, aby účastníci zadávacího řízení poskytli jistotu. 

15.2. ZADÁVACÍ LHŮTA 

15.2.1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu podle § 40 zákona. 

15.2.2. Zadávací lhůta trvá 3 měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 



Stránka 14 z 16 
 

16. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

16.5. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 

pokud právní předpis nestanoví něco jiného.  

16.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

16.7. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

("skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona ("evidence 

skutečných majitelů"). Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou 

právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje 

o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému 

v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží. 

16.8. Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

- seznam akcionářů,  

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, který 

nepředložil údaje nebo doklady podle tohoto odstavce. 

16.9. V souladu s § 122 odst. 8 písm. b) zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který nepředložil údaje, doklady, podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona. 

16.10. Zadavatel si před uzavřením smlouvy může od vybraného dodavatele vyžádat, dle § 

122 odst. 3 písm. a) ve spojení s § 122 odst. 4 písm. a) zákona, předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a 

nemá je k dispozici. 

16.11. Dodavatel je oprávněn po zadavateli v souladu s § 98 zákona požadovat vysvětlení 

zadávací dokumentace. Písemná žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace (dále jen „žádost o vysvětlení“) musí být zadavateli doručena v souladu 

s § 98 odst. 1 a 3 zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel doporučuje využít k vysvětlení zadávací dokumentace 

elektronický nástroj, popřípadě e-mail: verejnezakazky@nemcb.cz. 

16.12. V případě, že dodavatel nezašle žádost o vysvětlení v zákonné lhůtě, zadavatel si 

vyhrazuje právo předmětnou žádost o vysvětlení nevyřídit. 

mailto:verejnezakazky@nemcb.cz


Stránka 15 z 16 
 

16.13. Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým 

uveřejnil zadavatel textovou část zadávací dokumentace na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

16.14. Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností 

nebo mají právní formu obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně 

zaknihované akcie. Zadavatel ověří dle § 48 odst. 9 zákona u vybraného dodavatele 

naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona (tj. nevydání výlučně 

zaknihovaných akcií) na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Tato 

ustanovení se nepoužijí pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo 

kraje. 

16.15. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 

v nabídkách. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka ze zadávacího řízení 

v případě, že účastník uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

16.16. Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) 

informuje dodavatele účastnící se předmětného zadávacího řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, členů statuárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a poddodavatelů a osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem 

prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob sestavující nabídku a skutečných 

majitelů dodavatele. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 

předmětného zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy 

vztahujícími se k uvedenému řízení a zákonu. 

16.17. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že nenaplňuje podmínky zákazu zadání 

veřejné zakázky ve smyslu § 48a zákona, tj. že se na účastníka, jakož i jeho 

poddodavatele, nevztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí.  

16.18. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že v případě uzavření smlouvy se 

zadavatelem platby poskytované zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné 

zakázky nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým 

platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 

orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 

března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 

Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a to bez ohledu na to, zda se 

jedná o osoby s přímou či nepřímou vazbou na účastníka či poddodavatele účastníka.  

16.19. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v 

Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Stránka 16 z 16 
 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině a Nařízení Rady 

(EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, tedy zejména, že se nejedná o dodavatele:  

 a) ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku,  

 b) právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z 

osob podle písm. a) tohoto odstavce, nebo  

 c) fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z 

osob uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce.  

 Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze spojených 

dodavatelů, jakož i pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele při realizaci 

plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některé ze shora uvedených písm. a který 

se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky 

(podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH). 

16.20. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že se on ani jeho zaměstnanec či člen 

statutárního orgánu, statutární orgán či osoba jinak blízká:  

 a) nepodílela na přípravě nebo zadání veřejné zakázky,  

 b) neměla nebo nemohla mít vliv na výsledek zadávacího řízení,  

 c) není v pracovněprávním nebo obdobném poměru ve vztahu k zadavateli veřejné 

zakázky,  

 a to ani samostatně, ani ve spojení s jiným (pod)dodavatelem.  

 V případě, že výše uvedené neplatí, uvede účastník v nabídce seznam osob, které 

naplňují některou z výše uvedených podmínek, včetně popisu všech souvisejících 

relevantních okolností. 

16.21. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole) pro případ, že v souvislosti s veřejnou 

zakázkou bude zahájena finanční kontrola dle citované právní úpravy.  

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

              Příloha č. 1 – Smlouva  

 Příloha č. 2 – Modelový příklad pro stanovení nabídkové ceny 

              Příloha č. 3 – Vzor seznamu významných služeb 

 Příloha č. 4 – Vzor seznamu poddodavatelů 

 Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů   

 Příloha č. 6 – Krycí list nabídky 


